
Česká školní inspekce

Jihomoravský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola, Olbramovice, okres Znojmo, příspěvková organizace

671 76  Olbramovice 125

Identifikátor: 600 127 630

Termín konání inspekce: 21. - 22. březen 2007

Čj. ČŠI 1215/07 - 12
Signatura bl6za109



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola a Mateřská škola, Olbramovice, okres Znojmo, příspěvková organizace (dále 
jen škola) vykonává činnost základní školy (dále jen ZŠ), mateřské školy (dále jen MŠ), 
školní družiny (dále jen ŠD) a školní jídelny (dále jen ŠJ). Má dvě odloučená pracoviště 
Olbramovice 84, zde je umístěna MŠ a ŠJ a Olbramovice 35, kde je umístěn I. stupně ZŠ 
a ŠD. Zřizovatelem je Obec Olbramovice, 671 76  Olbramovice 23. Do školy dojíždějí žáci 
z okolních obcí Trnové Pole, Branišovice, Vedrovice, Kubšice, Bohunice a Šumice. 
Ve školním roce 2006/2007 navštěvuje základní školu 216 žáků v 10 třídách. Vzdělávání se 
uskutečňuje podle vzdělávacího programu Základní škola čj.: 16847/96-2. 

PŘEDMĚT INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona ve škole a kontrola přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání.
2. Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií (dále jen ICT) na výuku 

a učení (informační gramotnost) v ZŠ.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona a kontrola přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání
Škola předložila všechny dokumenty osvědčující její vznik, tj. poslední Rozhodnutí MŠMT ve 
věci návrhu na zápis změny v údajích uvedených v rejstříku škol a školských zařízení,
Zřizovací listinu a Výpis z rejstříku škol a školských zařízení. 
Povinně zapisované údaje v rejstříku škol a školských zařízení, týkající se právnické osoby, 
která vykonává činnost ZŠ, MŠ, činnost ŠD a ŠJ, dále pak údaje týkající se zřizovatele, forem 
vzdělávání a školských služeb byly v souladu se skutečností. Jsou uvedena místa, ve kterých 
se uskutečňuje základní i zájmové vzdělávání a školské služby. Jméno a příjmení ředitele 
školy je totožné se jménem a příjmením osoby, která je statutárním orgánem právnické osoby, 
vykonávající činnost školy.
Nejvyšší povolený počet žáků v ZŠ, MŠ včetně počtu žáků zapsaných ve ŠD a počtu 
strávníků ve ŠJ, uvedený ve výpisu z rejstříku škol a školských zařízení, byl v kontrolovaném 
období dodržen. Povolená kapacita ZŠ (290 žáků), MŠ (57 dětí), ŠD (25 žáků) a kapacita ŠJ
(230 stravovaných) nebyla překročena. Jednotky výkonu byly vykázány v příslušných 
výkazech v souladu se skutečností. Od doby posledního rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na 
zápis změny v údajích uvedených v rejstříku škol a školských zařízení škola nepodávala 
žádost o provedení dalších změn.
K předškolnímu vzdělávání ve školním roce 2006/2007 se přihlásilo 11 dětí, z toho 1 šestileté. 
V průběhu školního roku byly všechny přihlášené děti rozhodnutím ředitele školy přijaty 
k celodenní docházce.



- 3 -

2. Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií na výuku a učení v ZŠ
V koncepčních dokumentech (Střednědobé plánování činnosti školy, Celoroční pracovní plán 
školy) si škola stanovila mimo jiné cíl dosáhnout úrovně standardu ICT stanovené
metodickým pokynem MŠMT. Zajištění materiálních a  personálních podmínek pro rozvoj 
výuky s využitím výpočetní techniky je zpracováno v ICT plánu školy. 
Ředitel školy absolvoval v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků školení 
úrovně „Z“, modul „P“ a dále se vzdělává. Aktivně podporuje využívání výpočetní techniky
v každodenní pedagogické činnosti všech učitelů.
Ředitel školy průběžně vyhodnocuje danou oblast, v případě potřeby k ní přijímá opatření, 
která jsou zapracovaná v ICT plánu školy. 
Většina pedagogického sboru (90%) byla proškolena v základních uživatelských 
dovednostech úrovně „Z“. Modul „P“ (vzdělávání poučených uživatelů) absolvovali 3 učitelé
(25%). V personálních podmínkách škola splňuje Standard ICT služeb ve škole. Získané 
znalosti a dovednosti učitelé vhodně uplatňují v přípravě na vyučování a v přímé práci se 
žáky.
V oblasti materiálního vybavení škola požadovanou úroveň splňuje. V počítačové učebně je 
počítačová síť napojená na internet. Je zde 10 pracovních stanic a tiskárna. Pro učitele 
II. stupně jsou ve sborovně k dispozici dva počítače, tiskárna a skener. Výuka s využitím ICT 
probíhá v počítačové učebně. V případě potřeby mají učitelé k dispozici i mobilní datový 
projektor. Ten je ze strany učitelů využíván ve výuce operativně. Po jednom počítači 
s tiskárnou a přístupem na internet jsou vybavena odloučená pracoviště.
Škola prezentuje svoji výchovně vzdělávací činnost na internetových stránkách. Podněty 
k práci školy v oblasti využívání ICT ze strany rodičů si škola zjišťuje a zabývá se jimi.
Ve sledovaných hodinách byly efektivně a účelně využity prostředky ICT. Výukové 
programy, kterými škola disponuje, pokrývají všechny vzdělávací oblasti. Žáci s nimi 
pracovali zejména při opakování a prohlubování znalostí. Pracovali aktivně a využívali všech 
svých dovedností. Učitelé vedou zejména starší žáky k aplikaci informačních technologií při 
zpracování referátů a projektů (např. časopis Školní oko, za který byli žáci oceněni v soutěži O 
nejlepší školní časopis 2006).
Stav dopadu informačních a komunikačních technologií ve výuce a učení je hodnocen jako 
funkční.

Hodnotící stupnice k bodu 2

vynikající, příkladný funkční, běžný stav
podprůměrný stav,

vyžaduje změnu v mnoha 
oblastech

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace obce č.j. 423/02, ze dne 7. října 2002 s účinností 
    od 1. ledna 2003
2. Jmenování do funkce ředitele Základní školy,Olbramovice, okr. Znojmo s nástupem od 
    6. července 2003 ze dne 6. června 2003
3. Dodatek č. 3 příspěvkové organizace obce Olbramovice Základní škola, Olbramovice, 
      okres Znojmo, ze dne 26. října 2004 s účinností od 1. ledna 2005



- 4 -

4. Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině č.j. 423/02 ze dne 7. října 2002 příspěvkové organizace 
      obce Olbramovice Základní škola a Mateřská škola, Olbramovice, okres Znojmo, 
      příspěvková organizace č.j. :294/2005 ze dne 18. srpna 2005 s účinností dne 1. ledna 
     2006
5. Rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje ze dne 2. 2. 2006 ve věci návrhu na 
      zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízen v souladu s § 143 
      odst. 1 a podle § 149 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
      vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů Č.j. 
      JMK 15405/2006 s účinností od 1. července 2006
6. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 21. března 2007
7. S 3-01 Výkaz o základní škole podle stavu k 30. září 2006 ze dne 19. října 2006
8. R 13-01 Výkaz o ředitelství škol podle stavu k 30. září 2006 ze dne 19. října 2006
9. Z 17-01 Výkaz o činnosti zařízení školního stravování podle stavu k 31. říjnu 2006 ze 
      dne 9. listopadu 2006

10. Z 2-01 Výkaz o školní družině - školním klubu podle stavu k 31. říjnu 2006 ze dne 
      3. listopadu 2006

11. S 1-01 Výkaz o mateřské škole podle stavu k 30. září 2006 ze dne 16. října 2006
12. Přehled výchovně vzdělávací práce ve školní družině ve školním roce 2006/2007 
13. Zápisní lístky do školní družiny - 25 kusů
14. Přehled docházky do mateřské školy, září 2006
15. Třídní výkazy všech tříd ve školním roce 2006/2007 - 10 kusů (VIII.A, B)
16. Střednědobé plánování činnosti školy ze dne 1. září 2005
17. Celoroční pracovní plán školy školní rok 2006 – 2007, září 2006
18. ICT plán školy pro školní rok 2006/2007
19. Týdenní rozvrh Učebny počítačů
20. Pověření funkcí Metodik informačních a komunikačních technologií dne 1. září 2003
21. Doklady o absolvování ICT kurzů
22. Výsledky dotazníkového šetření
23. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ze dne 1. září 2005
24. Výroční zpráva o činnosti ZŠ Olbramovice ve školním roce 2005/2006 ze dne 30. září 
      2006

25. Rozhodnutí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole, jejíž činnost vykonává Základní 
      škola a Mateřská škola, Olbramovice, okres Znojmo, příspěvková organizace - 11 kusů

26. Rozhodnutí o ukončení předškolního vzdělávání ze dne 3. ledna 2007
27. Školní časopis Školní oko 



- 5 -

ZÁVĚR

Škola splňuje formální podmínky vzdělávání podle vybraných ustanovení školského 
zákona. Kontrolované údaje zapsané v rejstříku škol a školských zařízení odpovídaly 
údajům uvedeným v předložených dokumentech a aktuálnímu stavu. K předškolnímu 
vzdělávání ve školním roce 2006/2007 byly v průběhu školního roku všechny přihlášené děti 
rozhodnutím ředitele školy přijaty k celodenní docházce.

Oblast využití ICT ve výuce je zapracovaná v koncepčních dokumentech. Ředitel se zabývá 
jejím vyhodnocováním. Jeho snahou je zajistit kvalitní materiální vybavení, které je ze
strany učitelů a žáků efektivně využíváno při výchovně vzdělávací činnosti. Zejména starší 
žáci jsou motivováni k tomu, aby svých dovedností využívali v praxi. Z hlediska 
personálního a materiálního zabezpečení splňuje škola standard ICT služeb ve škole.
Ve výuce byly využívány vhodné programy k upevňování učiva. Žáci prokazovali velmi 
dobré dovednosti v práci s výpočetní technikou.

Brno 6. dubna 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu                    Mgr. Zdeňka Vladíková Zdeňka Vladíková, v.r. 

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Jihomoravský 
inspektorát, Křížová 22, 603 00 Brno. Inspekční zprávu společně s připomínkami 
a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

Brno 16. dubna  2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Ladislav Ruibar Ladislav Ruibar, v.r.
ředitel 



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Obec Olbramovice, 671 76 
Olbramovice 23
Naďa Knoflíčková, předseda Školské 
rady při Základní škole a Mateřské 
škole, Olbramovice okres Znojmo, 

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




